

Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „NOZ“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

**Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj
Pobočka Český Krumlov**

zastoupený: Ing. Josefem Jakešem, vedoucím Pobočky Český Krumlov

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Josef Jakeš, vedoucí pobočky Český
Krumlov

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Tomáš Holas, referent pobočky Český
Krumlov

Adresa: 5. května 287, Plešivec, 381 01 Český
Krumlov

Tel.: +420 725918365

E-mail: ckrumlov.pk@spucr.cz

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO: 01312774

DIČ: není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:

Lesostavby Třeboň a.s.

zastoupený: Ing. Pavlem Šimou, předsedou představenstva

Tel./fax: +420 xxxxxxxxxx

E-mail: xxxxxxxxxx

ID DS: idtexsd

ve smluvních záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx

Tel./fax: +420 xxxxxxxxxx

E-mail: xxxxxxxxxx

Bankovní spojení: Fio banka, a.s.

Číslo účtu: 2001011923/2010

IČO: 47239328

DIČ: CZ47239328

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých
Budějovicích, oddíl B, vložka 553

(dále jen „zhotovitel“)

Článek I.

Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely 14. 6. 2021 smlouvu o dílo na zhotovení stavby č. 806-2021-505202, kterou se zhotovitel zavázal k provedení díla „**Realizace PSZ v k. ú. Chabičovice**“ a objednatel se zavázal k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení, a to vše v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě o dílo (dále jen „Smlouva“).

Článek II.

Předmětem tohoto dodatku je změna v rozsahu prací. Jedná se o méněpráce a vícepráce spojené s nahrazením zpevnění napojení u cest HPC1-C8 a VPC1-C9 na těleso silnice, kdy bude napojení pomocí kamenné zádlažby nahrazeno vrstvou z obalovaného kameniva o stejné konstrukci jako samotná komunikace. Zároveň dochází k formální úpravě ceny vypočtené daně z přidané hodnoty (DPH) a celkové ceny za provedení díla vč. DPH. Tyto ceny se dále budou uvádět bez zaokrouhlení na celé Kč, tzn. že tyto ceny budou uvedeny na haléře, tj. na 2 desetinná místa.

Článek III.

Důvod změny povrchu komunikace v rozsahu 59,745 m² a 38,805 m² je vysoká pravděpodobnost náchylnosti k poškození dlažby zemědělskou technikou s ohledem na umístění dlažby v místě připojení na silnice, kde bude tato dlažba vystavena extrémnímu zatížení jak samotným rozjezdem, tak točivým účinkem náprav zemědělské techniky. Realizací připojení ve stejné skladbě, jakým má samotná komunikace, bude tato skutečnost minimalizována a předejde se tak budoucím opravám a reklamacím těchto cest. Změna řešení přinese úsporu v celkové výši 81 306,10 bez DPH.

Tímto dodatkem se Příloha č. 2 výše uvedené Smlouvy, tj. nabídkový rozpočet zhotovitele včetně závazných jednotkových cen (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), snižuje a zároveň navyšuje o práce uvedené ve změnovém listu.

Změnový list je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Ve smlouvě se Čl. III., bod 4 mění takto:

Celková cena za provedení díla bez DPH činí:	7 582 991,90 Kč
DPH 21 % činí:	1 592 428,30 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí:	9 175 420,20 Kč

Rekapitulace schválených nepodstatných změn závazku:

Původní hodnota závazku 7 664 298,00 Kč bez DPH

- schválené vícepráce v celkové výši: 69 681,05 Kč bez DPH (0,91 %)
- schválené méněpráce v celkové výši: 150 987,15 Kč bez DPH (1,97 %)

Absolutní výše všech dosavadních změn závazku činí 220 668,20 Kč bez DPH, tj. 2,88 % z původní hodnoty závazku.

Článek IV.

Ostatní ustanovení smlouvy a předchozích dodatků zůstávají nezměněna.

Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento dodatek, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že tento dodatek nebyl sepsán v tísní ani za nápadně nevyhovujících podmínek. Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy.

V Českém Krumlově 8. 11. 2021

V Třeboni 5. 11. 2021

.....
Ing. Josef Jakeš
vedoucí Pobočky Český Krumlov

.....
XXXXXXXXXX

.....
XXXXXXXXXX

Za správnost:

.....
Bc. Vlasta Laisková
referentka Pobočky Český Krumlov

ZMĚNOVÝ LIST Č.1

Stavba: **200-1821-333** Realizace PSZ v k.ú. Chabíčovice

Objednatel: **Státní pozemkový úřad** IČO: **01312774**
Husinecká 1024/11a DIČ: **CZ01312774**
13000 Praha 3-Žižkov

Zhotovitel: **Lesostavby Třeboň a.s.** IČO: **47239328**
Novohradská 226 DIČ: **CZ47239328**
37901 Třeboň

Vypracoval: **Skočný**

Rozpis ceny			Celkem
HSV			-81 306,10
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			-81 306,10

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	-81 306,10 CZK
Základní DPH	21 %	-17 074,00 CZK
Zaokrouhlení		0,10 CZK

Cena celkem s DPH -98 380,00 CZK

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
ZL č.1	ZMĚNOVÝ LIST č.1	0,00	-81 306,10	-17 074,28	-98 380,38	100
01-ZL č.1_MP	Hlavní cesta - ZMĚNOVÝ LIST č.1 - méněpráce	0,00	-94 407,71	-19 825,62	-114 233,33	116
01-ZL č.1_MP	Vedlejší cesta - ZMĚNOVÝ LIST č.1 - méněpráce	0,00	-56 579,44	-11 881,68	-68 461,12	70
01-ZL č.1_VP	Hlavní cesta - ZMĚNOVÝ LIST č.1 - vícepráce	0,00	43 564,40	9 148,52	52 712,92	-54
01-ZL č.1_VP	Vedlejší cesta - ZMĚNOVÝ LIST č.1 - vícepráce	0,00	26 116,65	5 484,50	31 601,15	-32
Celkem za stavbu		0,00	-81 306,10	-17 074,28	-98 380,38	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
5	Komunikace	HSV			-81 086,72	100
99	Staveništní přesun hmot	HSV			-219,38	0
Cena celkem					-81 306,10	100

Položkový rozpočet

S:	200-1821-333 Realizace PSZ v k.ú. Chabičovice		
O:	ZL č.1	ZMĚNOVÝ LIST č.1	
R:	01-ZL č.1_MP Hlavní cesta - ZMĚNOVÝ LIST č.1 - méněpráce		

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 5		Komunikace				-93 456,66
1	567142111R00	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 210 mm	m2	-59,74500	396,65	-23 697,85
		změna č.1 - odpočet : -56,9*1,05		-59,74500		
2	591241111R00	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm	m2	-59,74500	580,96	-34 709,46
		změna č.1 - odpočet : -56,9*1,05		-59,74500		
3	58380120.AR	kostka dlažební žula drobná 8/10	m2	-59,75000	586,60	-35 049,35
		změna č.1 - odpočet : - 59,75		-59,75000		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				-951,05
4	998225111R00	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	-53,19088	17,88	-951,05

Položkový rozpočet

S:	200-1821-333 Realizace PSZ v k.ú. Chabičovice
O:	ZL č.1 ZMĚNOVÝ LIST č.1
R:	01-ZL č.1_MP Vedlejší cesta - ZMĚNOVÝ LIST č.1 - méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 5 Komunikace						-56 009,47
1	567142111R00	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 210 mm	m2	-35,80500	396,65	-14 202,05
				změna č.1 - odpočet : -34,1*1,05		-35,80500
2	591241111R00	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm	m2	-35,80500	580,96	-20 801,27
				změna č.1 - odpočet : -34,1*1,05		-35,80500
3	58380120.AR	kostka dlažební žula drobná 8/10	m2	-35,81000	586,60	-21 006,15
				změna č.1 - odpočet : - 35,81		-35,81000
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						-569,97
4	998225111R00	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	-31,87758	17,88	-569,97

Položkový rozpočet

S:	200-1821-333	Realizace PSZ v k.ú. Chabičovice
O:	ZL č.1	ZMĚNOVÝ LIST č.1
R:	01-ZL č.1_VP	Hlavní cesta - ZMĚNOVÝ LIST č.1 - vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 5		Komunikace				42 755,92
1	564861111R00	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm <i>změna č.1 - vícepráce : 56,9*1,05</i>	m2	59,74500 <i>59,74500</i>	121,34	7 249,46
2	565161111R00	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 80 mm š do 3 m <i>změna č.1 - vícepráce : 56,9*1,05</i>	m2	59,74500 <i>59,74500</i>	356,80	21 317,02
3	573111111R00	Postřík živičný infiltrační z asfaltu silničního v množství 0,40 kg/m2 <i>změna č.1 - vícepráce : 56,9*1,05</i>	m2	59,74500 <i>59,74500</i>	13,94	832,85
4	573211112R00	Postřík živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 <i>změna č.1 - vícepráce : 56,9*1,05</i>	m2	59,74500 <i>59,74500</i>	11,71	699,61
5	577131111R00	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu <i>změna č.1 - vícepráce : 56,9*1,05</i>	m2	59,74500 <i>59,74500</i>	211,85	12 656,98
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				808,48
6	998225111R00	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	45,21681	17,88	808,48

Položkový rozpočet

S:	200-1821-333 Realizace PSZ v k.ú. Chabičovice	
O:	ZL č.1	ZMĚNOVÝ LIST č.1
R:	01-ZL č.1_VP Vedlejší cesta - ZMĚNOVÝ LIST č.1 - vícepráce	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 5		Komunikace				25 623,49
1	564861111R00	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm <i>změna č.1 - vícepráce : 34,1*1,05</i>	m2	35,80500 <i>35,80500</i>	121,34	4 344,58
2	565161111R00	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 80 mm š do 3 m <i>změna č.1 - vícepráce : 34,1*1,05</i>	m2	35,80500 <i>35,80500</i>	356,80	12 775,22
3	573111111R00	Postřík živичný infiltrační z asfaltu silničního v množství 0,40 kg/m2 <i>změna č.1 - vícepráce : 34,1*1,05</i>	m2	35,80500 <i>35,80500</i>	13,94	499,12
4	573211112R00	Postřík živичný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 <i>změna č.1 - vícepráce : 34,1*1,05</i>	m2	35,80500 <i>35,80500</i>	11,71	419,28
5	577131111R00	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu <i>změna č.1 - vícepráce : 34,1*1,05</i>	m2	35,80500 <i>35,80500</i>	211,85	7 585,29
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				493,16
6	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živичný	t	27,58167	17,88	493,16